



UNITED BREWERIES LIMITED

June 26, 2020

1. The Secretary
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort
Mumbai 400 023

2. The Manager
Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Flr., Plot. C/1, G Block
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Sub: **Newspaper Advertisement**

Pursuant to Regulation 47 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of Statement of audited standalone and consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2020 published in the required Newspapers on Friday i.e. June 26, 2020.

Kindly take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For UNITED BREWERIES LIMITED

GOVIND IYENGAR
Senior Vice President – Legal &
Company Secretary

Encl: a/a

Financial Express

26-06-2020

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs					
Statement of audited standalone financial results for the quarter and year ended March 31, 2020					
Particulars	Quarter ended			Year ended	
	March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
	Audited*	Unaudited	Audited*	Audited	Audited
1. INCOME					
(a) Revenue from operations (gross of excise duty) (refer Note 9)	309,897	325,252	345,868	1,464,646	1,413,682
(b) Other Income	61	345	1,062	911	3,170
Total income from operations	309,958	325,597	346,930	1,465,557	1,416,852
2. EXPENSES					
(a) Cost of materials consumed	65,385	63,382	78,629	297,486	292,714
(b) Purchases of stock-in-trade	5,592	5,264	4,764	19,497	16,477
(c) Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	(1,041)	126	(2,756)	(955)	(7,447)
(d) Excise duty on sale of goods	167,480	179,924	182,928	814,191	766,439
(e) Employee benefits expense	12,787	12,542	12,352	49,977	44,386
(f) Finance Costs	476	989	1,178	3,112	3,120
(g) Depreciation and amortisation expense	7,337	7,353	6,390	28,497	25,978
(h) Other expenses (Refer Note 9)	46,469	41,939	52,828	197,010	187,337
Total expenses	304,485	311,519	336,313	1,408,815	1,329,004
3. Profit before tax	5,473	14,078	10,617	56,742	87,848
4. Tax Expenses					
(a) Current tax	2,563	3,819	3,264	17,550	32,234
(b) Deferred tax (credit)/charge	(1,209)	(378)	561	(3,531)	(664)
Total tax expenses	1,354	3,441	3,825	14,019	31,570
5. Profit for the period/year	4,119	10,637	6,792	42,723	56,278
6. Other comprehensive income(OCI)					
(a) Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods					
Re-measurement (losses) on defined benefit plans	(1,428)	(42)	(48)	(1,538)	(293)
Income tax effect on above	359	11	16	387	102
(b) Items that will be reclassified to profit or loss in subsequent periods					
Net movement in cash flow hedges	-	-	229	-	261
Income tax effect on above	-	-	(74)	-	(85)
Total other comprehensive income/(Loss), net of taxes	(1,069)	(31)	123	(1,151)	(15)
7. Total comprehensive income for the period/year	3,050	10,606	6,915	41,572	56,263
8. Paid up equity share capital (Face value of Re.1 each)	2,644	2,644	2,644	2,644	2,644
9. Other equity				349,153	315,545
10. Earnings per equity share in Rs.(nominal value per share Re.1)**					
(a) Basic	1.56	4.02	2.57	16.16	21.29
(b) Diluted	1.56	4.02	2.57	16.16	21.29
** Not annualised for interim periods Segment information (also refer Note 4)					
Rs. in Lakhs					
Particulars	Quarter ended			Year ended	
	March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
	Audited*	Unaudited	Audited*	Audited	Audited
1. Segment revenue					
Beer	309,431	324,774	345,366	1,462,613	1,412,874
Non-alcoholic beverages	466	478	502	2,033	808
Total revenue	309,897	325,252	345,868	1,464,646	1,413,682
2. Segment results					
Beer	14,210	23,519	19,795	94,841	106,545
Non-alcoholic beverages	(892)	(849)	(827)	(4,838)	(2,298)
Total segment results	13,318	22,670	18,968	90,003	104,247
Other income	61	345	1,062	911	3,170
Finance costs	(476)	(989)	(1,178)	(3,112)	(3,120)
Other unallowable expenses	(7,430)	(7,948)	(8,235)	(31,060)	(16,449)
Profit before tax	5,473	14,078	10,617	56,742	87,848
*Refer Note 12 See accompanying notes to the standalone financial results					
NOTES:					
1. In March 2020, the World Health Organisation declared Coronavirus (COVID-19) to be a pandemic and consequently on March 24, 2020, the Government of India ordered a nationwide lockdown, which got extended in phases. The outbreak of COVID-19 pandemic in India has caused significant disturbance and slowdown of economic activities. The company's business operations have been significantly impacted by way of interruption of production, supply chain, etc.			7. The Bihar State Government ("the Government") vide its notification dated April 5, 2016 had imposed ban on trade and consumption of foreign liquor in the State of Bihar. The Company had filed a writ petition with the High Court at Patna, requesting remedies and compensation for losses incurred on account of such abrupt notification, against which the Government preferred a special leave petition before the Supreme Court of India. Further, the Government did not renew brewery licenses for the financial year 2017-18 onwards and consequently the Company discontinued production of beer at Bihar and all its inventories lying with Bihar State Beverages Corporation Limited (BSBCL) were drained / destroyed. The matter is currently pending before the Supreme Court for final conclusion.		
The company has taken various precautionary measures to protect its employees from COVID-19. The Company has assessed the impact of this pandemic on its business operations and has considered all relevant internal and external information available upto the date of approval of these consolidated financial results in determining the recoverability and carrying values of property, plant and equipment, intangible assets (including goodwill), trade and other receivables, inventories and other financial statement captions. The impact of COVID-19 pandemic on the overall economic environment being uncertain, may affect the underlying assumptions and estimates used in preparation of these consolidated financial results, which may differ from those considered at the date of approval of these consolidated financial results. The Company will continue to closely monitor the situation and any material changes to future economic conditions. During May 2020, the Company has resumed its business activities in a phased manner in line with directives issued by the central and state governments.			The financial impact on current assets arising from aforesaid matter was fully provided for. Also, during the financial year 2018-19, in order to maintain the assets in running condition, the Company commenced manufacture of non-alcoholic beverages at its existing manufacturing facility at Bihar using its existing property, plant and equipment at Bihar which has carrying value of Rs. 17,411 Lakhs as at March 31, 2020. Management believes that the carrying amount of these property, plant and equipment do not exceed their recoverable amount and accordingly no provision has been considered necessary by the management in this regard.		
2. The standalone financial results for the quarter and the year ended March 31, 2020 of United Breweries Limited ("the Company") have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on June 24, 2020 and have been audited by the statutory auditors of the Company.			8. The Company had received emails from certain persons raising allegations in relation to its export business including the services of an export management service provider. The Company has completed its internal review and issued a notice of termination to the aforesaid export management service provider as well as a letter reserving its rights to claims, if any.		
3. The standalone financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the applicable accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.			9. Revenue from operations for the quarters ended March 31, 2020, December 31, 2019 and March 31, 2019 is adjusted for reversals in variable considerations of Rs. 992 Lakhs, Rs. 1,068 Lakhs and Rs. 1,806 Lakhs, respectively, and that for the years ended March 31, 2020 and March 31, 2019 is adjusted for such reversals of Rs. 1,702 Lakhs and Rs. 2,091 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said year).		
4. As per Ind AS 108, operating segment is a component of the Company that engages in business activities, whose operating results are regularly reviewed by the Company's Chief Operating Decision Maker ("CODM") to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance, and for which discrete financial information is available. Accordingly, the Company has identified its operating segments, as below:			Sales promotion expense and selling and distribution expense (included under other expenses) for the quarters ended March 31, 2020, December 31, 2019 and March 31, 2019 are net of reversal of Rs. 1,005 Lakhs, Rs. 1,244 Lakhs and Rs. 912 Lakhs, respectively, and that for the years ended March 31, 2020 and March 31, 2019 are net of such reversals of Rs. 489 Lakhs and Rs. 609 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said year).		
a) Beer - This segment includes manufacture, purchase and sale of beer including licensing of brands			10. The Company had received an order dated September 30, 2015 from the Debt Recovery Tribunal, Karnataka, Bangalore (DRT), whereby the Company has been directed not to pay/release amounts that may be payable with respect to shares in the Company held by an erstwhile director (including his joint holdings) and United Breweries (Holdings) Limited, without its prior permission. Accordingly, the Company has withheld payment of Rs. 1,534 Lakhs (net of payment of Rs. 784 Lakhs to the official liquidator of United Breweries (Holdings) Limited) relating to dividend on aforesaid shares.		
b) Non-alcoholic beverages - This segment includes manufacture, purchase and sale of non-alcoholic beverages			Further, the Company had received various orders from tax and provident fund authorities prohibiting the Company from making any payment to an erstwhile director. The Company has accordingly withheld payment of Rs. 45 Lakhs (net of TDS), relating to director commission and sitting fees payable to the aforesaid erstwhile director.		
Considering the seasonality of the business, the revenue and profits do not accrue evenly over the year in respect of aforesaid operating segments. The Company's CODM does not review assets and liabilities for each operating segment separately, hence segment disclosures relating to total assets and liabilities have not been furnished.			11. The Board of Directors of the Company has proposed dividend of Rs. 2.50 per equity share of Re. 1 each amounting to Rs. 6,610 Lakhs for the year ended March 31, 2020. The proposed dividend on equity shares is subject to approval at the ensuing annual general meeting and accordingly has not been recognised as a liability as at year end.		
5. Effective April 1, 2019, the Company has adopted Ind AS 116 which replaces Ind AS 17 on Leases. The Company has used the modified retrospective approach for transition to Ind AS 116 and consequently comparatives for previous period / year have not been restated. This has resulted in recognition of right-of-use assets and corresponding lease liabilities of Rs. 1,631 Lakhs as at April 1, 2019 (after giving effect to guidance issued by the Ind AS Technical Facilitation Group). The net impact of adopting this standard on the standalone financial results and earnings per share is not material.			12. The figures of the last quarter ended March 31, 2020 / 2019 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year up to March 31, 2020 / 2019 and the unaudited published year-to-date figures up to December 31, 2019 / 2018 being the date of the end of the third quarter of the financial year, which were subjected to limited review.		
6. On October 10, 2018, certain officials from the Competition Commission of India ("CCI") had visited the Company for their investigation in relation to allegations of price-fixation and performed search of the premises and conducted inquiries with certain officials of the Company at its registered office. Pursuant to this, the Company made requisite filings and also certain officials of the Company appeared before the aforesaid authorities. The Director General, CCI has submitted the investigation report to the CCI for consideration which was also communicated to the Company on December 13, 2019, followed with an updated report on March 19, 2020 for filing its suggestion / objections, if any. The Company has not received any demand order in respect of this matter, hence management is of the view that it is not practicable to state an estimate of its financial effect, if any. Management, along-with its legal advisors, are reviewing the aforesaid report and evaluating this matter, and believe that there are mitigating circumstances to counter presumptions made against the Company by the CCI as contained in the Competition Act, 2002.			13. The standalone financial results and notes are also available on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the website of the Company viz. www.unitedbreweries.com .		
By the authority of the Board, Sd/- Shekhar Ramamurthy Managing Director					
Place : Bengaluru Date : June 24, 2020					

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs		
Statement of standalone assets and liabilities		
	As at March 31, 2020	As at March 31, 2019
	Audited	Audited
ASSETS		
Non-current assets		
(a) Property, plant and equipment	187,682	172,525
(b) Capital work-in-progress	19,912	18,992
(c) Intangible assets	2,393	2,694
(d) Financial assets		
(i) Investments	2,568	2,568
(ii) Others	4,897	5,828
(e) Income tax assets (net)	18,945	17,493
(f) Deferred tax asset (net)	2,771	-
(g) Other non-current assets	19,706	17,786
	258,874	237,886
Current Assets		
(a) Inventories	109,229	103,080
(b) Financial assets		
(i) Trade receivables	134,977	151,002
(ii) Cash and cash equivalents	2,899	1,898
(iii) Bank balances other than (ii) above	4,432	2,614
(iv) Others	366	71
(c) Other current assets	42,885	41,309
	294,788	299,974
(d) Asset held for sale	714	-
	295,502	299,974
Total assets	554,376	537,860
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
(a) Equity share capital	2,644	2,644
(b) Other equity	349,153	315,545
	351,797	318,189
Liabilities		
Non-current liabilities		
(a) Financial Liabilities		
(i) Borrowings	890	7,543
(ii) Others	1,131	955
(b) Provisions	1,658	163
(c) Deferred tax liability (net)	-	1,147
	3,679	9,808
Current liabilities		
(a) Financial Liabilities		
(i) Borrowings	16,015	600
(ii) Trade payables		
- Total outstanding dues to micro and small enterprises	5,387	4,426
- Total outstanding dues of creditors other than micro and small enterprises	49,076	54,568
(iii) Others	56,609	70,025
(b) Other current liabilities	62,835	72,151
(c) Provisions	8,978	8,093
	198,900	209,863
Total equity and liabilities	554,376	537,860

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs		
Audited standalone cash flow statement for the year ended March 31, 2020		
	As at March 31, 2020	As at March 31, 2019
	Audited	Audited
A. Cash flow from operating activities		
Profit before tax	56,742	87,848
Adjustments for:		
Depreciation and amortisation expense	28,497	25,978
Bad debts/advances written off	68	334
Loss allowance for trade receivables	3,468	392
Provision for doubtful advances	6	54
Effect of adoption of new revenue recognition-accounting standard Ind AS 115	-	(549)
Unrealised exchange differences (net)	305	91
Net (gain) on sale of property, plant and equipment	(12)	(28)
Liabilities no longer required written back	(88)	(340)
Loss allowance for trade receivables, no longer required written back	(179)	(1,894)
Provision for doubtful advances, no longer required written back	(7)	(14)
Interest expense	3,047	3,063
Interest income	(203)	(686)
Dividend income	(23)	(23)
Operating profits before working capital changes	91,621	114,226
Movement in working capital:		
(Increase)/decrease in Inventories	(6,149)	(22,436)
(Increase)/decrease in Trade receivables	12,780	49
(Increase)/decrease in Other financial assets	923	683
(Increase)/decrease in Other assets	(4,651)	(14,793)
Increase/(decrease) in Trade payables	(4,613)	7,214
Increase/(decrease) in Other financial liabilities	(11,773)	5,734
Increase/(decrease) in Other current liabilities and provisions	(8,474)	12,660
Cash generated from operations	69,664	103,337
Direct taxes paid (net of refund)	(19,002)	(38,899)
Net cash flow from operating activities (A)	50,662	64,438
B. Cash flow from Investing activities		
Purchase of property, plant and equipment including capital work-in-progress, intangible assets and capital advances	(40,338)	(43,766)
Proceeds from sale of property, plant and equipment	57	130
Investments in equity shares	-	(11)
Investments in bank deposits (having original maturity of more than three months)	(148)	(528)
Redemption/maturity of bank deposits (having original maturity of more than three months)	39	495
Interest received	194	687
Dividend received from subsidiary company	23	23
Net cash (used in) investing activities (B)	(40,173)	(42,970)
C. Cash flow from financing activities		
Proceeds from long-term borrowings	-	49
Repayment of long-term borrowings - lease liabilities	(761)	-
Repayment of long-term borrowings - Others	(13,006)	(5,671)
Proceeds from/(repayment of) short-term borrowings (net)	14,918	(4,678)
Interest paid	(2,675)	(3,131)
Dividend paid to equity shareholders*	(6,610)	(5,288)
Dividend distribution tax paid	(1,354)	(1,082)
Net cash flow (used in) financing activities (C)	(9,488)	(19,807)
Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C)	1,001	1,667
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	1,898	231
Cash and cash equivalents at the end of the year	2,899	1,898

*Includes amount transferred to separate bank accounts earmarked for unpaid dividend

Financial Express

26-06-2020

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs					
Statement of audited consolidated financial results for the quarter and year ended March 31, 2020					
Particulars	Quarter ended			Year ended	
	March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
	Audited*	Unaudited	Unaudited*	Audited	Audited
1. INCOME					
(a) Revenue from operations (gross of excise duty) (refer Note 9)	309,991	325,407	345,973	1,465,115	1,413,982
(b) Other Income	76	354	1,076	930	3,201
Total income from operations	310,067	325,761	347,049	1,466,045	1,417,183
2. EXPENSES					
(a) Cost of materials consumed	65,145	63,196	78,343	296,605	291,731
(b) Purchases of stock-in-trade	5,592	5,264	4,764	19,497	16,477
(c) Changes in inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade	(1,052)	101	(2,720)	(989)	(7,442)
(d) Excise duty on sale of goods	167,480	179,924	182,928	814,191	766,439
(e) Employee benefits expense	12,865	12,671	12,448	50,412	44,843
(f) Finance Costs	476	989	1,178	3,112	3,120
(g) Depreciation and amortisation expense	7,343	7,356	6,394	28,510	25,986
(h) Other expenses (Refer Note 9)	46,659	42,098	52,972	197,815	188,098
Total expenses	304,508	311,599	336,307	1,409,153	1,329,252
3. Profit before tax	5,559	14,162	10,742	56,892	87,931
4. Tax Expenses					
(a) Current tax	2,589	3,840	3,291	17,597	32,261
(b) Deferred tax (credit)/charge	(1,212)	(378)	564	(3,534)	(661)
Total tax expenses	1,377	3,462	3,855	14,063	31,600
5. Profit for the period/year	4,182	10,700	6,887	42,829	56,331
6. Other comprehensive income(OCI)					
(a) Items that will not be reclassified to profit or loss in subsequent periods					
Re-measurement (losses) on defined benefit plans	(1,428)	(42)	(48)	(1,538)	(293)
Income tax effect on above	359	11	16	387	102
(b) Items that will be reclassified to profit or loss in subsequent periods					
Net movement in cash flow hedges	-	-	229	-	261
Income tax effect on above	-	-	(74)	-	(85)
Total other comprehensive income(Loss), net of taxes	(1,069)	(31)	123	(1,151)	(15)
7. Total comprehensive income for the period/year	3,113	10,669	7,010	41,678	56,316
8. Profit for the period/year attributable to:					
Equity shareholders of the Holding Company	4,158	10,668	6,841	42,773	56,294
Non-controlling Interest	24	32	46	56	37
	4,182	10,700	6,887	42,829	56,331
9. Total comprehensive income for the period/year attributable to:					
Equity shareholders of the Holding Company	3,089	10,637	6,964	41,622	56,279
Non-controlling Interest	24	32	46	56	37
	3,113	10,669	7,010	41,678	56,316
10. Paid up equity share capital (Face value of Re.1 each)	2,644	2,644	2,644	2,644	2,644
11. Other equity				349,382	315,733
12. Earnings per equity share in Rs.(nominal value per share Re.1)**					
(a) Basic	1.56	4.05	2.59	16.18	21.30
(b) Diluted	1.56	4.05	2.59	16.18	21.30
** Not annualised for interim periods Segment information (also refer Note 4)					
Rs. in Lakhs					
Particulars	Quarter ended			Year ended	
	March 31, 2020	December 31, 2019	March 31, 2019	March 31, 2020	March 31, 2019
	Audited*	Unaudited	Unaudited*	Audited	Audited
1. Segment revenue					
Beer	309,525	324,929	345,471	1,463,082	1,413,174
Non-alcoholic beverages	466	478	502	2,033	808
Total revenue	309,991	325,407	345,973	1,465,115	1,413,982
2. Segment results					
Beer	14,281	23,594	19,906	94,972	106,597
Non-alcoholic beverages	(892)	(849)	(827)	(4,838)	(2,298)
Total segment results	13,389	22,745	19,079	90,134	104,299
Other income	76	354	1,076	930	3,201
Finance costs	(476)	(989)	(1,178)	(3,112)	(3,120)
Other unallocable expenses	(7,430)	(7,948)	(8,235)	(31,060)	(16,449)
Profit before tax	5,559	14,162	10,742	56,892	87,931
*Refer Note 2 and 12 See accompanying notes to the consolidated financial results					
NOTES:					
1. In March 2020, the World Health Organisation declared Coronavirus (COVID-19) to be a pandemic and consequently on March 24, 2020, the Government of India ordered a nationwide lockdown, which got extended in phases. The outbreak of COVID-19 pandemic in India has caused significant disturbance and slowdown of economic activities. The Group's business operations have been significantly impacted by way of interruption of production, supply chain, etc. The Group has taken various precautionary measures to protect its employees from COVID-19. The Group has assessed the impact of this pandemic on its business operations and has considered all relevant internal and external information available upto the date of approval of these consolidated financial results in determining the recoverability and carrying values of property, plant and equipment, intangible assets (including goodwill), trade and other receivables, inventories and other financial statement captions. The impact of COVID-19 pandemic on the overall economic environment being uncertain, may affect the underlying assumptions and estimates used in preparation of these consolidated financial results, which may differ from those considered at the date of approval of these consolidated financial results. The Group will continue to closely monitor the situation and any material changes to future economic conditions. During May 2020, the Group has resumed its business activities in a phased manner in line with directives issued by the central and state governments.					
2. The consolidated financial results for the quarter and the year ended March 31, 2020 of United Breweries Limited ("the Holding Company"), its subsidiary (together referred to as "the Group") and its associate have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meetings held on June 24, 2020 and have been audited by the statutory auditors of the Holding Company. The consolidated financial results does not include the Holding Company's share of net profit/loss in respect of Kingfisher East Bengal Football Team Private Limited, an associate, which is considered as not material to the Group. The consolidated figures for the corresponding quarter ended March 31, 2019, as included in the consolidated financial results, have been approved by the Holding Company's Board of Directors, but have not been audited or subjected to limited review by the statutory auditors of the Holding Company.					
3. The consolidated financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the applicable accounting standards prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013, read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015, as amended, and the Companies (Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended.					
4. As per Ind AS 108, operating segment is a component of the Group that engages in business activities, whose operating results are regularly reviewed by the Group's Chief Operating Decision Maker ("CODM") to make decisions about resources to be allocated to the segment and assess its performance; and for which discrete financial information is available. Accordingly, the Group has identified its operating segments, as below: a) Beer - This segment includes manufacture, purchase and sale of beer including licensing of brands b) Non-alcoholic beverages - This segment includes manufacture, purchase and sale of non-alcoholic beverages Considering the seasonality of the business, the revenue and profits do not accrue evenly over the year in respect of aforesaid operating segments. The Group's CODM does not review assets and liabilities for each operating segment separately, hence segment disclosures relating to total assets and liabilities have not been furnished.					
5. Effective April 1, 2019, the Group has adopted Ind AS 116 which replaces Ind AS 17 on Leases. The Group has used the modified retrospective approach for transition to Ind AS 116 and consequently comparatives for previous period / year have not been restated. This has resulted in recognition of right-of-use assets and corresponding lease liabilities of Rs. 1,631 Lakhs as at April 1, 2019 (after giving effect to guidance issued by the Ind AS Technical Facilitation Group). The net impact of adopting this standard on the consolidated financial results and consolidated earnings per share is not material.					
6. On October 10, 2018, certain officials from the Competition Commission of India ("CCI") had visited the Holding Company for their investigation in relation to allegations of price-fixation and performed search of the premises and conducted inquiries with certain officials of the Holding Company at its registered office. Pursuant to this, the Holding Company made requisite filings and also certain officials of the Holding Company appeared before the aforesaid authorities. The Director General, CCI has submitted the investigation report to the CCI for consideration which was also communicated to the Holding Company on December 13, 2019, followed with an updated report on March 19, 2020 for filing its suggestion / objections, if any. The Holding Company has not received any demand order in respect of this matter, hence management is of the view that it is not practicable to state an estimate of its financial effect, if any. Management, along-with its legal advisors, are reviewing the aforesaid report and evaluating this matter; and believe that there are mitigating circumstances to counter the assumptions made against the Holding Company by the CCI as contained in the Competition Act, 2002.					
7. The Bihar State Government ("the Government") vide its notification dated April 5, 2016 had imposed ban on trade and consumption of foreign liquor in the State of Bihar. The Holding Company had filed a writ petition with the High Court at Patna, requesting remedies and compensation for losses incurred on account of such abrupt notification, against which the Government preferred a special leave petition before the Supreme Court of India. Further, the Government did not renew brewery licenses for the financial year 2017-18 onwards and consequently the Holding Company discontinued production of beer at Bihar and all its inventories lying with Bihar State Beverages Corporation Limited (BSBCL) were drained / destroyed. The matter is currently pending before the Supreme Court for final conclusion. The financial impact on current assets arising from aforesaid matter was fully provided for. Also, during the financial year 2018-19, in order to maintain the assets in running condition, the Holding Company commenced manufacture of non-alcoholic beverages at its existing manufacturing facility at Bihar using its existing property, plant and equipment at Bihar which has carrying value of Rs. 17,411 Lakhs as at March 31, 2020. Management believes that the carrying amount of these property, plant and equipment do not exceed their recoverable amount and accordingly no provision has been considered necessary by the management in this regard.					
8. The Holding Company had received emails from certain persons raising allegations in relation to its export business including the services of an export management service provider. The Holding Company has completed its internal review and issued a notice of termination to the aforesaid export management service provider as well as a letter reserving its rights to claims, if any.					
9. Revenue from operations for the quarters ended March 31, 2020, December 31, 2019 and March 31, 2019 is adjusted for reversals in variable consideration of Rs. 992 Lakhs, Rs. 1,068 Lakhs and Rs. 1,806 Lakhs, respectively, and that for the years ended March 31, 2020 and March 31, 2019 is adjusted for such reversals of Rs. 1,702 Lakhs and Rs. 2,091 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said year). Sales promotion expense and selling and distribution expense (included under other expenses) for the quarters ended March 31, 2020, December 31, 2019 and March 31, 2019 are net of reversal of Rs. 1,005 Lakhs, Rs. 1,244 Lakhs and Rs. 912 Lakhs, respectively, and that for the years ended March 31, 2020 and March 31, 2019 are net of such reversals of Rs. 489 Lakhs and Rs. 609 Lakhs, respectively (excluding the amounts accrued and reversed within the said year).					
10. The Holding Company had received an order dated September 30, 2015 from the Debt Recovery Tribunal, Karnataka, Bangalore (DRT), whereby the Holding Company has been directed not to pay/release amounts that may be payable with respect to shares in the Holding Company held by an erstwhile director (including his joint holdings) and United Breweries (Holdings) Limited, without its prior permission. Accordingly, the Holding Company has withheld payment of Rs. 1,534 Lakhs (net of payment of Rs. 784 Lakhs to the official liquidator of United Breweries (Holdings) Limited) relating to dividend on aforesaid shares. Further, the Holding Company had received various orders from tax and provident fund authorities prohibiting the Holding Company from making any payment to an erstwhile director. The Holding Company has accordingly withheld payment of Rs. 45 Lakhs (net of TDS), relating to director commission and sitting fees payable to the aforesaid erstwhile director.					
11. The Board of Directors of the Holding Company has proposed dividend of Rs. 2.50 per equity share of Re. 1 each amounting to Rs. 6,610 Lakhs for the year ended March 31, 2020. The proposed dividend on equity shares is subject to approval at the ensuing annual general meeting and accordingly has not been recognised as a liability as at year end.					
12. The figures of the last quarter ended March 31, 2020 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year up to March 31, 2020 and the unaudited published year-to-date figures up to December 31, 2019 being the date of the end of the third quarter of the financial year, which were subjected to limited review.					
13. The consolidated financial results and notes are also available on the websites of the Stock Exchanges viz. www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the website of the Company viz. www.unitedbreweries.com .					
By the authority of the Board, Sd/- Shekhar Ramamurthy Managing Director					
Place: Bengaluru Date : June 24, 2020					

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs		
Statement of consolidated assets and liabilities		
	As at March 31, 2020	As at March 31, 2019
	Audited	Audited
ASSETS		
Non-current assets		
(a) Property, plant and equipment	187,794	172,599
(b) Capital work-in-progress	19,912	18,992
(c) Intangible assets	2,393	2,694
(d) Goodwill on consolidation	2,421	2,421
(e) Financial assets		
(i) Investments	27	27
(ii) Others	4,929	6,231
(f) Income tax assets (net)	18,946	17,516
(g) Deferred tax asset (net)	2,777	-
(h) Other non-current assets	19,739	17,824
	258,938	238,304
Current Assets		
(a) Inventories	109,393	103,246
(b) Financial assets		
(i) Trade receivables	135,038	151,099
(ii) Cash and cash equivalents	2,936	1,920
(iii) Bank balances other than (ii) above	4,923	2,697
(iv) Others	366	71
(c) Other current assets	42,775	41,104
(d) Asset held for sale	295,431	300,137
	714	-
	296,145	300,137
Total assets	555,083	538,441
EQUITY AND LIABILITIES		
Equity		
(a) Equity share capital	2,644	2,644
(b) Other equity	349,382	315,733
	352,026	318,377
Non-controlling Interest	334	304
Liabilities		
Non-current liabilities		
(a) Financial Liabilities		
(i) Borrowings	890	7,543
(ii) Others	1,131	955
(b) Provisions	1,658	163
(c) Deferred tax liability (net)	-	1,144
	3,679	9,805
Current liabilities		
(a) Financial Liabilities		
(i) Borrowings	16,015	600
(ii) Trade payables		
- Total outstanding dues to micro and small enterprises	5,387	4,426
- Total outstanding dues of creditors other than micro and small enterprises	49,117	54,596
(iii) Others	56,699	70,079
(b) Other current liabilities	62,840	72,157
(c) Provisions	8,986	8,097
	199,044	209,955
Total equity and liabilities	555,083	538,441

UNITED BREWERIES LIMITED Registered office: UB Tower, UB City, #24, Vittal Mallya Road, Bengaluru - 560001 Phone: 080 - 45655000, Fax: 080 - 22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195 Email: ublinvestor@ubmail.com, Website: www.unitedbreweries.com Rs. in Lakhs		
Audited consolidated cash flow statement for the year ended March 31, 2020		
	As at March 31, 2020	As at March 31, 2019
	Audited	Audited
A. Cash flow from operating activities		
Profit before tax	56,892	87,931
Adjustments for:		
Depreciation and amortisation expense	28,510	25,986
Bad debts/advances written off	68	338
Loss allowance for trade receivables	3,468	392
Provision for doubtful advances	6	54
Effect of adoption of new revenue recognition-accounting standard Ind AS 115	-	(549)
Unrealised exchange differences (net)	305	91
Net (gain) on sale of property, plant and equipment	(12)	(28)
Liabilities no longer required written back	(88)	(348)
Loss allowance for trade receivables, no longer required written back	(179)	(1,894)
Provision for doubtful advances, no longer required written back	(7)	(14)
Interest expense	3,047	3,063
Interest income	(241)	(731)
Operating profits before working capital changes	91,769	114,291
Movement in working capital:		
(Increase)/decrease in Inventories	(6,147)	(22,446)
(Increase)/decrease in Trade receivables	12,816	260
(Increase)/decrease in Other financial assets	921	440
(Increase)/decrease in Other assets	(4,741)	(14,997)
Increase/(decrease) in Trade payables	(4,604)	7,348
Increase/(decrease) in Other financial liabilities	(11,737)	5,730
Increase/(decrease) in Other current liabilities and provisions	(8,471)	12,660
Cash generated from operations	69,806	103,286
Direct taxes paid (net of refund)	(19,027)	(38,982)
Net cash flow from operating activities (A)	50,779	64,304
B. Cash flow from investing activities		
Purchase of property, plant and equipment including capital work-in-progress, intangible assets and capital advances	(40,391)	(43,793)
Proceeds from sale of property, plant and equipment	59	130
Investments in equity shares	-	(11)
Investments in bank deposits (having original maturity of more than three months)	(183)	(984)
Redemption/maturity of bank deposits (having original maturity of more than three months)	39	888
Interest received	232	732
Net cash (used in) investing activities (B)	(40,244)	(43,038)
C. Cash flow from financing activities		
Proceeds from long-term borrowings	-	49
Repayment of long-term borrowings - lease liabilities	(761)	-
Repayment of long-term borrowings - Others	(13,006)	(5,428)
Proceeds from/(repayment of) short-term borrowings (net)	14,918	(4,678)
Interest paid	(2,675)	(3,131)
Dividend paid*	(6,362)	(5,313)
Dividend distribution tax paid	(1,363)	(1,091)
Net cash flow (used in) financing activities (C)	(9,519)	(19,592)
Net increase in cash and cash equivalents (A+B+C)	1,016	1,674
Cash and cash equivalents at the beginning of the year	1,920	246
Cash and cash equivalents at the end of the year	2,936	1,920

*Includes amount transferred to separate bank accounts earmarked for unpaid dividend and also includes dividend paid for non-controlling interest.

Kannada Prabha - 26/06/2020

ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್					
ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001. Phone: 080-45655000. Fax: 080-22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, website: www.unitedbreweries.com (ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)					
31 ಮಾರ್ಚ್ 2020ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯ ಎಣಿಕೆಯಲ್ಲದ (ಸ್ಕ್ವಾಂಟ್ ಅಲೋನ್) ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ತಪಶೀಲ					
ವಿವರಗಳು	ತ್ರಿ ಮಾಸಿಕದ ಮುಕ್ತಾಯ ಅವಧಿ			ವರ್ಷ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಅವಧಿ	
	ಒ.ಎಂ.ಎಲ್., 2020	ಒ.ಎಂ.ಡಿ.ಎಂ.ಲ್., 2019	ಒ.ಎಂ.ಎಲ್., 2019	ಒ.ಎಂ.ಎಲ್., 2020	ಒ.ಎಂ.ಎಲ್., 2019
	ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಕಟ್ ಆಗಿರುವ
ಆದಾಯ					
(a) ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ (ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾ ನಂಟರ ರಿವ್ಯೂ) (ಟಿಪ್ಪಣಿ 9 ನೋಡಿ)	309,897	325,252	345,868	1,464,646	1,413,682
(b) ಇತರ ಆದಾಯ	61	345	1,062	911	3,170
ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ - ಒಟ್ಟು	309,958	325,597	346,930	1,465,557	1,416,852
ವೆಚ್ಚಗಳು					
(a) ಬಳಕೆಯಾದ ವಾರ್ಷಿಕ ವೆಚ್ಚ	65,385	63,382	78,629	297,486	292,714
(b) ಬಳಕೆಯಾದ ವಾರ್ಷಿಕ ವೆಚ್ಚ	5,592	5,264	4,764	19,497	16,477
© ಉತ್ಪಾದಕ ವಸ್ತುಗಳ ವಾರ್ಷಿಕ ವೆಚ್ಚ, ಪ್ರಾಥಮಿಕವಾಗಿರುವ ಕೆಲಸಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಇರುವ ಸರಬರಾಜು ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಸರಬರಾಜುಗಳಿಗೆ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	(1,041)	126	(2,756)	(955)	(7,447)
(d) ಸರಬರಾಜು ವಾರ್ಷಿಕ ವೆಚ್ಚ	167,480	179,924	182,928	814,191	766,439
(e) ನೌಕರರ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	12,787	12,542	12,352	49,977	44,386
(f) ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	476	989	1,178	3,112	3,120
(g) ಸವಕಳಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಮೀಕರಣ ಸಂದಾಯದ ವೆಚ್ಚಗಳು	7,337	7,353	6,390	28,497	25,978
(h) ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಟಿಪ್ಪಣಿ 9 ನೋಡಿ)	46,469	41,939	52,828	197,010	187,337
ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು	304,485	311,519	336,313	1,408,815	1,329,004
3. ತೆರಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಲಾಭ	5,473	14,078	10,617	56,742	87,848
4. ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು					
(a) ಪ್ರಸ್ತುತ ತೆರಿಗೆ	2,563	3,819	3,264	17,550	32,234
(b) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು (Credit)	(1,209)	(378)	561	(3,531)	(664)
ಒಟ್ಟು ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	1,354	3,441	3,825	14,019	31,570
5. ಆದಾಯ / ವರ್ಷದ ಲಾಭ	4,119	10,637	6,792	42,723	56,278
6. ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ					
(a) ರೂಪದಲ್ಲಿ ಆದಾಯದ ಲಾಭ ಅಥವಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಿಲಿಗನ್‌ನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ	(1,428)	(42)	(48)	(1,538)	(293)
ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಿಂದ ಆದಾಯದ ಲಾಭ ಅಥವಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಿಲಿಗನ್‌ನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ	359	11	16	387	102
(b) ನಂತರದ ಆದಾಯದ ಲಾಭ ಅಥವಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಿಲಿಗನ್‌ನ್ನು ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ	-	-	229	-	261
ನೇರವು ಹರಿವುಗಳಲ್ಲಿನ ನಿಶ್ಚಿತ ಚಲನೆ	-	-	(74)	-	(85)
ಮೇಲಿನ ಆದಾಯದ ತೆರಿಗೆ ಹಣಕಾಸು	(1,069)	(31)	123	(1,151)	(15)
ಒಟ್ಟು ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ(ನಷ್ಟ), ತೆರಿಗೆಗಳು ನಿಶ್ಚಿತ	3,050	10,606	6,915	41,572	56,263
7. ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ	2,644	2,644	2,644	2,644	2,644
8. ವೈಷ್ಣವ ಅಥವಾ ಈಶ್ವರಿಕ ವೈಷ್ಣವ ಕೃಷಿಕರ (ಪ್ರತಿ 1 ರೂಪಾಯಿ ಪೇರಿಯ ಮುಖ ಲೇರಿ)					
9. ಇತರ ಈಶ್ವರಿಕ					
10. ಪ್ರತಿ ವೈಷ್ಣವ ಗಳಿಕೆ (ಪ್ರತಿ 1 ರೂಪಾಯಿ ಪೇರಿಯ ಸಾಮಾನ್ಯ)**					
(a) ಮೂಲ	1.56	4.02	2.57	16.16	21.29
(b) ಸಾರ್ವಜನಿಕರು	1.56	4.02	2.57	16.16	21.29

** ಶ್ರೀಮಾನ್ಮಾನ್ಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಅಂಶ
ದಿವ್ಯಾ ವಾರ್ಷಿಕ (ಟಿಪ್ಪಣಿ 4 ನೋಡಿ)

ಟಿಪ್ಪಣಿ:

- ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ಆದಾಯದ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವೈಷ್ಣವ (ಕೊನೆಗೊಂಡ-19) ಸರ್ವವ್ಯಾಪ್ತಿ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ರೋಗ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿತು. ತತ್ಕಾಲೀನವಾಗಿ 24 ಮಾರ್ಚ್ 2020ರಂದು ಧಾರವಾಡ ಸರ್ಕಾರ ರಾಜ್ಯವ್ಯಾಪ್ತಿ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಪ್ರಕಟಿಸಿತು. ತದನಂತರ ಅದು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಏರ್ಪಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟು, ಧಾರವಾಡ ಕೊನೆಗೊಂಡ-19 ಪರಮಿತಿಯಿಂದಾಗಿ ಅಧಿಕೃತ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿವೆ, ನಿರ್ಬಂಧಗೊಂಡಿವೆ, ನಮ್ಮ ಗುತ್ತಾಸಲ ಉದ್ಯಮ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಉತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಒತ್ತಡ ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಂದಾಗಿ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಂಠಿತಗೊಂಡಿವೆ. ಕೊನೆಗೊಂಡ-19 ಪಾವತಿಯಿಂದ ತನ್ನ ಪೌರಸತ್ವವನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಿಸಿಕೊಂಡು ಹಲವಾರು ಮುನ್ನೆಚ್ಚರಿಕೆ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಸಾಂಕ್ರಮಿಕ ಸೋಂಕಿನ ಆತಂಕ ಉದ್ಯಮ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮೇಲೆ ಬಿರಿಯುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಆಸ್ತಿ, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು, ಆಮಾರ್ಚ್ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಹೂಡಿಕೆಗಳು, ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗಳು, ಸರಕುಗಳ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಉಲ್ಲೇಖ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವಲ್ಲಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದವರೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಸ್ತುತ ಆಂತರಿಕ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಧಿಕೃತ ಮೇಲೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ-19 ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಅನುಕೂಲವಾಗಿರುವ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಬಳಸಲಾದ ಉಪಕರಣ ಮತ್ತು ಅದರವಿವರಗಳ ಮೇಲಿನ ಪರಿಶೀಲನಾ ಬಿರಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಹೀಗಾಗಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟಂತಹ ಪ್ರಸ್ತುತವಾಗಿರುವುದಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಸ್ತುತ ರಾಜ್ಯ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಅಧಿಕೃತ ಸ್ಥಿತಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಪಗ್ರಹಗಳನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸುವುದು ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಗಮನಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತದೆ. 2020ರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಕೆಲವು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮನರೂಪಿಸುತ್ತದೆ.
- 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ಕ್ಕೆ ಎಣಿಕೆಯಲ್ಲದ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷಾವಧಿಗಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ("ಕಂಪನಿಯು") ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಜೂನ್ 24, 2020 ರಂದು ಜರುಗಿದ ತನ್ನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.
- 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಅದರಡಿರುವ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿಯಮಗಳೊಂದಿಗೆ ಒದಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ 34 (Ind AS 34), "ಮಧ್ಯಂತರ ಹಣಕಾಸು ವರದಿ" ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮ 3 ರೊಂದಿಗೆ ಒದಗಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಮೂಲದ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತ ಕಲ್ಪಿಸಿ ಮತ್ತು SEBI ಮುಂದರಿಸಲು, 2015 (Listing Obligation and Disclosure Requirements) ಹಾಗೂ SEBI ನಡವಳಿಕೆ CIR/CFD/FAC/62/2016 ದಿನಾಂಕ: 05-07-2016ರ ಪರಿಭಾಷೆಯ ಅನ್ವಯ, ಎಣಿಕೆಯಲ್ಲದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಸ್ವಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿಗಳು 108 ರ (ನೋಟ್ ೧೦೮) ರ ಅನ್ವಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗವು ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಗೆ ತೋರಿಸುವ ಕಂಪನಿಯ ಅಂಗವಾಗಿದೆ. ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಗಕ್ಕೆ ವಿತರಿಸುವುದು ಸಂವಿಧಾನದ ಒಳಗೆ ನಿರ್ಬಂಧಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಕಂಪನಿಯ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ನಿರ್ಬಂಧಗಳಿಂದ ನಿರ್ಬಂಧಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತು ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗವು, ನಿರ್ಬಂಧಿತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು, ನಿರ್ಬಂಧಿತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು, ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಹಣಕಾಸು ಮಾಹಿತಿಯು ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿಯೂ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಿದೆ:
 - ಜೀಎಂಎಲ್: ಈ ಅಂಗವು ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಜೀಎಂಎಲ್ ತಯಾರಿಸಿ, ವಿವರ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
 - ಅಲ್ಟ್ರಾಪೇಟರ್ ಪಾನೀಯಗಳು: ಈ ಅಂಗವು ಅಲ್ಟ್ರಾಪೇಟರ್ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆ, ವಿವರ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ವ್ಯವಹಾರದ ಬಹುಮಾನವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ, ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರದಿಯನ್ನು ಸಮಗ್ರವಾಗಿ ಗಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಮುಖ್ಯ ನಿರ್ಬಂಧಗಾರರು ಪ್ರತಿಯೊಂದರೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಗ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಏಪ್ರಿಲ್ 1, 2019 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ, ಸಮೂಹವು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೇಲಿನ ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತ 116ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಅದು ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತ 17ನು ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಬಂಧಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬದಲಾಯಿಸುತ್ತದೆ. ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತ 116 ಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ, ಆಳತೆ, ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಮತ್ತು ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸುತ್ತದೆ. ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತ 17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಹಣಕಾಸು ಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಲು ಒಂದೇ ಆನ್-ಓನ್-ಲೈನ್ ತೀರ್ಪು ಮಾಡುವ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳಿಗೆ ಸಮಪಾಯಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸುತ್ತದೆ. ಸಮೂಹವು ಧಾರವಾಡ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತ 116ಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿಕೊಂಡು ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಲಭ್ಯವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಒಂದಿನ ಅವಧಿ / ವರ್ಷದ ತುಲನಾತ್ಮಕತೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದು ಏಪ್ರಿಲ್ 1 2019 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ 1631 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಬಳಸುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಪರಿಣವಾಗಿದೆ.
- ಅಕ್ಟೋಬರ್ 10 2018 ರಂದು, ಧಾರವಾಡ ವೈಷ್ಣವ ಅರೋಗ್ಯ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಲೇ-ನಿಗದಿಯ ಆಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ತಪ್ಪುಮಾಡಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಛೇದ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಅದರ ಕಂಪನಿಯ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಕೋಡೆ ಮಾಡಿದರು. ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡರು. ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ಕಂಪನಿಯು ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಹ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿವರ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಜನರಲ್, ಸಿ.ಸಿ.ಎ. ತಮ್ಮ ತಪ್ಪುಮಾಡಿದುದನ್ನು ಸಿ.ಸಿ.ಎ.ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಸಲ್ಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸಲಹೆ / ಅಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ 2019ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 13 ರಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ವಿಷಯ ಕುರಿತಂತೆ ಯಾವುದೇ ದೇಶೀ ಅರೋಗ್ಯ ಇಲಾಖೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಣಾಮದ ಅಂದಾಜು, ವಿವರವಾದ ಇದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ಹೇಳುವುದು ಅನುಚ್ಛೇದ ಯೋಗ್ಯವಲ್ಲ ಎಂಬುದು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿದೆ. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯು ತನ್ನ ಕಾನೂನು ಸರಬರಾಜುಗಳೊಂದಿಗೆ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ದಿನಾಂಕದ ನಂತರದ ಪರಿಶೀಲನೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ವೈಷ್ಣವ ಕಾಯ್ದೆ 2002ರ ಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸಿ.ಸಿ.ಎ. ಅರೋಗ್ಯ ಕಂಪನಿಯ ವಿವರ ಮಾಡಿದ ಉಪಕರಣವು ಪ್ರಕಟವಾಗುವ ತನಕದ ಕಂಪನಿಯ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಇವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನ ಮತ್ತು ಕಾನೂನು ಸರಬರಾಜು ಸಂಬಂಧಿಸಿದೆ.
- ಬಿಹಾರ ಸರ್ಕಾರವು ("ಸರ್ಕಾರ") 5ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2016ರ ತನ್ನ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಜಾರಿಯಾಗುವಂತೆ ಬಿಹಾರ ರಾಜ್ಯದ ದೇಶೀ ಮಧ್ಯದ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ ಹೇರಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಇಂತಹ ನಿಷೇಧ ಅಧಿಕಾರ ಅಧಿಕಾರಗಳಿಂದಾಗಿ ಭರಿಯುವ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟಗಳಾಗಿ ಪರಿಣಮಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ನಷ್ಟವಾಗುವುದನ್ನು ಕೋರ ಪಾಟಾ, ಉತ್ಪನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಉತ್ಪನ್ನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ವಿಶೇಷ ರಹಿತ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ಕ್ರಮವಾಗಿ, ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸರಬರಾಜು ಆದೇಶದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತಿನಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ನಿರ್ದೇಶನದಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪರಿಣಾಮಗಳು ಮತ್ತು ನಷ್ಟಪರಿಣಾಮಗಳಿಗೆ ಹಾನಿಯಾದಂತೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸಲು/ ಪಾಲಿಸಿ ಮಾಡಲು ಬಿಡುಗಡೆ ಕಂಪನಿಗೆ ತನ್ನ ಒಟ್ಟು ನೀಡಿತು. ಆದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಕೂಲವಾದ ಬಿಹಾರ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು 2017-18ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಿಂದ ನೋಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ ತಯಾರಾದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಬಿಹಾರ ರಾಜ್ಯ ಬ್ರೂವರ್ಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಲಿ. (ಬಿ.ಎಸ್.ಬಿ.ಎಲ್.)ನ ವರದಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಇರುವುದನ್ನು ಸೇರಿಸಿದ ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ನಾಶಪಡಿಸಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇದೆ.

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡಿರುವ ವಿಷಯದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಜಾತಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲಿನ ಅಧಿಕೃತ ಪರಿಣಾಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಬಿಹಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸೌಲಭ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಟ್ರಾಪೇಟರ್ ರಹಿತ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಅಧಿಕಾರಗಳಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆ ಮತ್ತು ನೂತನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಶ್ರೇಣಿಗಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅರಂಭಕ್ಕಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅರಂಭಿಸಿದೆ. 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 17,411 ಲಕ್ಷ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿತ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು(ನಿಷ್ಕಳ). ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತಿ ಮೊತ್ತವು ಅವುಗಳ ಮಿನಿಮಲ್ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಮೀರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಂಪನಿಯು ನಂಬುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಬಿಹಾರದ ಅಲ್ಟ್ರಾಪೇಟರ್ ಪಾನೀಯಗಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನೂತನ ಉತ್ಪನ್ನಗಳಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಇತರ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿನ ತಯಾರಿಕಾ ಘಟನೆಗಳಾಗಲೀ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಬಳಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಭರವಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿದೆ.

8. ಕೆಲವು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಈ ಕಂಪನಿಯು ಅನೇಕ ಇ-ಮೇಲ್‌ಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಕಂಪನಿಯು ಅದನ್ನು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಅನೇಕ ಆಪಾದನೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಪ್ರಾಯೋಜಕ ಸೇವೆಯು ಸಹ ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಮುಂದಾರೋಚಕವಾಗಿ ಪ್ರಕಾರ ಇಂತಹ ವ್ಯವಹಾರವು ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ ನಿಶ್ಚಿತ ಅನುಕೂಲತೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದು, ಹಾಗೂ ಇದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಣಕಾಸಿನ ಪ್ರಭಾವ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಅದೇಕೆ ಮಂಡಳಿಯವರು ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಕೋರಕುರಿತವಾದ ತನಿಖೆ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿದ್ದಾರೆ.

9. 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020, 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಗಳ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯವನ್ನು ವಿವರಿಸುವ ಪರಿಗಣನೆಗಳಲ್ಲಿನ ವಿವರಗಳಾಗಲೀ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 1,806 ಲಕ್ಷ, ರೂ. 1,068 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ರೂ. 992 ಲಕ್ಷಗಳು ಮೊತ್ತಗಳಿಗೆ ಹೋದಾರೋಚಕವಾದವು ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020, ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2019 ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷಗಳಾಗಿ ಅಂತಹ ವಿವರಗಳಾಗಲೀ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 2,091 ಲಕ್ಷಗಳು ಮತ್ತು ರೂ. 1,702 ಲಕ್ಷಗಳು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಹೋದಾರೋಚಕವಾದವುಗಳಾಗಿವೆ (ಸರಬರಾಜು ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಚಿತವಾದ ಮತ್ತು ವಿವರಗಳಾಗಲೀ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ).

31 ಮಾರ್ಚ್, 2020 ಮತ್ತು 31 ಡಿಸೆಂಬರ್, 2019 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಗಳಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಉಚಿತವಾದ ವೆಚ್ಚ (ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಳ್ಳುವ) ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಷ್ಕಳ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 912 ಲಕ್ಷ, 1,005 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1,234 ಲಕ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ವರ್ಷಾವಧಿ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2020 ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2019 ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷಾವಧಿಗಳಾಗಿ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಿಷ್ಕಳ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 489 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 609 ಲಕ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. (ಸರಬರಾಜು ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಚಿತವಾದ ಹಾಗೂ ವಿವರಗಳಾಗಲೀ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ.)

10. ಕಂಪನಿಯು ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ ಕರ್ನಾಟಕ (Debt Recovery Tribunal, Karnataka), ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2015ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರಿಂದ, ನಿರ್ದೇಶಕರ (ಬಾಂಕು ಒಡವೆ) ಕಂಪನಿಯು ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ (ಹೋಲಿಂಗ್) ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿನ ಶೇರುಗಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯದೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜುಗಳಿಂದ ಪೂರ್ಣವಾಗುವುದಿಲ್ಲದೇ ಸಂದಾಯದೇಕಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆದಂತೆ ಕಂಪನಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿಯೂ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 1,534 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿದೆ. [ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರ್ಸ್ (ಹೋಲಿಂಗ್) ಲಿ. ಕಂಪನಿಯು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 2015ರಲ್ಲಿ ಸರಬರಾಜು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಸಂದಾಯದ ನಿಷ್ಕಳ ತಡೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಲ್ಲಿಯೂ, ಕಂಪನಿಯು ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಜಕ ಫಂಡ್ ಇವರಿಂದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಸಂದಾಯದೇಕಾದ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಮಿಷನ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕು ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ. 45 ಲಕ್ಷಗಳು (ನಿಷ್ಕಳ ಬಿಡಿಎಸ್) ಮೊತ್ತದ ಸಂದಾಯವನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿರುತ್ತದೆ.

11. ಕಂಪನಿಯು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ, 1 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಈಶ್ವರಿಕರ ರೂ. 2.50 ರಂತೆ, ಒಟ್ಟು ರೂ. 6,610 ಲಕ್ಷಗಳು ಮೊತ್ತದ ಲಾಭಾರವನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿದೆ. (ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಕಂಪನಿಗೆ ತೆರಿಗೆ). ಈಶ್ವರಿಕರ ಪ್ರಕಾಶಿತ ಲಾಭಾರವು ಮುಂದುವರಿದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯದೇಕಾದ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ವರ್ಷಾವಧಿ (ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ವಿತರಣಾ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಹೋಣೆಗಾರಿಕೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.

12. 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020/2019 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಕೊನೆಯ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದ ಅಂಶ ಆಂತರಿಕ- 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020/2019 ರ ವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿತ ಅಂತಿಮಂಗಳು ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ವರ್ಷದ ಮೂಲಕವೂ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದ ಅಂಶದ ದಿನಾಂಕವಾದ 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019/2018 ವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿತವಾಗದ ಪ್ರಸಾರವಾದ ಅಂತಿಮಂಗಳು ನಡುವಿನ ಸಮತೋಲನದ ಅಂಶ ಆಂತರಿಕವಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳ ಸೀಮಿತ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.

13. ಎಣಿಕೆಯಲ್ಲದ ವಿವರಗಳು ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು, ಕಂಪನಿಯು ಕೇಂದ್ರಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. www.nseindia.com, www.bseindia.com ಮತ್ತು www.unitedbreweries.com.

ಮಂಡಳಿಯು ದತ್ತಗೊಳಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರಿಗೆ, ಸಹ/-

ತೆರಿಗೆ/ ರಾಮಮೂರ್ತಿ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : ಜೂನ್ 24, 2020

ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್			
ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001. Phone: 080-45655000. Fax: 080-22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, website: www.unitedbreweries.com (ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)			
ಎಣೆಯಿಲ್ಲದ (ಸ್ಕ್ವಾಂಟ್ ಅಲೋನ್) ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೋಣೆಗಾರಿಕೆ ತಪಶ್ಚಿ			
	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020	31 ಮಾರ್ಚ್, 2019	
	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	
	ಅಡಿಕೆ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಕೆ ಆಗಿರುವ	
ಆಸ್ತಿಗಳು			
ಜಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) ಸ್ವತ್ತು ಸ್ಥಾಪಿತ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು	187,682	172,525	
(b) ಪ್ರತಿಯಿಲ್ಲದ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	19,912	18,992	
(c) ಆಗೋಚರ ಆಸ್ತಿಗಳು	2,393	2,694	
(d) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು			
(i) ಹೂಡಿಕೆಗಳು	2,568	2,568	
(ii) ಇತರ	4,897	5,828	
(e) ಜಾರಿ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿಷ್ಕಳ)	18,945	17,493	
(f) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿಷ್ಕಳ)	2,771	-	
(g) ಇನ್ನಿತರ ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೂಡಿಕೆಗಳು	19,706	17,786	
	258,874	237,886	
ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) ಸರಬರಾಜುಗಳು	109,229	103,080	
(b) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು			
(i) ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಬರಬೇಕಾದ ಪಾವತಿಗಳು	134,977	151,002	
(ii) ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮಾನಗಳು	2,899	1,898	
(iii) ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ (ii) ಕ್ಕಿಂತ ಹೊಂದಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಣಗಳು	4,432	2,614	
(iv) ಇತರ	366	71	
(c) ಇನ್ನಿತರ ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	42,885	41,309	
	294,788	299,974	
(d) Asset held for sale	714	-	
	295,502	299,974	
ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು	554,376	537,860	
ಈಶ್ವರಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
ಈಶ್ವರಿಕ			
(a) ಈಶ್ವರಿಕ ಹೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,644	2,644	
(b) ಇತರ ಈಶ್ವರಿಕ	349,153	315,545	
	351,797	318,189	
ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೂಡಿಕೆ ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
(i) ಬಾಲಗಳು	890	7,543	
(ii) ಇತರ	1,131	955	
(c) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	1,658	163	
(d) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಹೋಣೆಗಾರಿಕೆ (ನಿಷ್ಕಳ)	-	1,147	
	3,679	9,808	
ಜಾರಿ ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
(i) ಬಾಲಗಳು	16,015	600	
(ii) ಕೂಡಲೆ ತಪ್ಪು ಹಣಕಾಸುಗಳು			
- ಕೂಡಲೆ ತಪ್ಪು ಹಣಕಾಸುಗಳಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಬಾಕಿಯಾದ ಹಣ	5,387	4,426	
- ಕೂಡಲೆ ತಪ್ಪು ಹಣಕಾಸುಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿದ ಬಾಕಿಯಾದ ಹಣ			
ಒಟ್ಟು ಬಾಕಿಯಾದ ಹಣ	49,076	54,568	
(iii) ಇತರ	56,609	70,025	
(b) ಇತರ ಜಾರಿ ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು	62,835	72,151	
(c) ಏರ್ಪಾಡುಗಳು	8,978	8,093	
	198,900	209,863	
ಒಟ್ಟು ಈಶ್ವರಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು	554,376	537,860	

 ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001. Phone: 080-45655000. Fax: 080-22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, website: www.unitedbreweries.com (ಅಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)					
31 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಅವಧಿಯ ಕ್ರೋಢಿಕರಿಸಿದ ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ತಪಶೀಲ					
ವಿವರಗಳು	ತ್ರಿ ಮಾಸಿಕದ ಮುಕ್ತಾಯ ಅವಧಿ			ವರ್ಷ ಕೊನೆಗೊಂಡ ಅವಧಿ	
	ಏ.ರಿ ಮಾರ್ಚ್, 2020	ಏ.ರಿ ಡಿಸೆಂಬರ್, 2019	ಏ.ರಿ ಮಾರ್ಚ್, 2019	ಏ.ರಿ ಮಾರ್ಚ್, 2020	ಏ.ರಿ ಮಾರ್ಚ್, 2019
	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ*	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿದ್ದದ್ದ	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ*	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ	ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ
ಆದಾಯ					
(a) ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ (ಎಕ್ಸಿಸ್ಟ್ ನುಂಟರ ನಿವ್ವಳ) (ಟಿಪ್ಪಣಿ 9 ನೋಡಿ)	309,991	325,407	345,973	1,465,115	1,413,982
(b) ಇತರ ಆದಾಯ	76	354	1,076	930	3,201
ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ಆದಾಯ - ಒಟ್ಟು	310,067	325,761	347,049	1,466,045	1,417,183
ವೆಚ್ಚಗಳು					
(a) ಬಳಕೆಯಾದ ಪದಾರ್ಥಗಳ ವೆಚ್ಚ	65,145	63,196	78,343	296,605	291,731
(b) ಬಾಕಿಯಲ್ಲಿರುವ ಪದಾರ್ಥಗಳ ಖರೀದಿ ವೆಚ್ಚ	5,592	5,264	4,764	19,497	16,477
© ಉತ್ಪಾದನೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯ ಪದಾರ್ಥಗಳು, ಛಾತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆಲಸಗಳು ಮತ್ತು ಪರಿವಾಟದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರಕು ಇವೆಲ್ಲವುಗಳ ಸರಕು ಸಂಭರಣದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳು	(1,052)	101	(2,720)	(989)	(7,442)
(d) ಸರಕುಗಳ ಮಾರಾಟದ ಮೇಲೆ ಎಕ್ಸಿಸ್ಟ್ ನುಂಟ	167,480	179,924	182,928	814,191	766,439
(e) ನೋಂದ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	12,865	12,671	12,448	50,412	44,843
(f) ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	476	989	1,178	3,112	3,120
(g) ಸಹಕಾರಿ ಮತ್ತು ಕ್ರಮೀಕಾರ ಸಂಘದಿಂದ ವೆಚ್ಚಗಳು	7,343	7,356	6,394	28,510	25,986
(h) ಇನ್ನಿತರ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಟಿಪ್ಪಣಿ 9 ನೋಡಿ)	46,659	42,098	52,972	197,815	188,098
ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚಗಳು	304,508	311,599	336,307	1,409,153	1,329,252
3. ತೆರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಲಾಭ	5,559	14,162	10,742	56,892	87,931
4. ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು					
(a) ಪ್ರಸ್ತುತ ತೆರಿಗೆ	2,589	3,840	3,291	17,597	32,261
(b) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು/(credit)	(1,212)	(378)	564	(3,534)	(661)
ಒಟ್ಟು ತೆರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	1,377	3,462	3,855	14,063	31,600
5. ಆದಾಯ/ ವೆಚ್ಚದ ಲಾಭ	4,182	10,700	6,887	42,829	56,331
6. ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ					
(a) ನಂತರದ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಆದರ್ಶಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಿಲಿಗಣನ್ನು ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಿಸಬೇಕಾದ್ದು	(1,428)	(42)	(48)	(1,538)	(293)
ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾದ ಲಾಭದೊಳಗೊಳಗೊಂಡಿರುವ ಪರಿವರ್ತನಾ ಲಾಭಗಳು (ನಷ್ಟಗಳು) ಮೇಲಿನ ಆಧಾರು ತೆರಿಗೆ ಪರಿಣಾಮಗಳು	359	11	16	387	102
(b) ನಂತರದ ಅವಧಿಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯ ಆದರ್ಶಾ ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮಿಲಿಗಣನ್ನು ಪುನರ್ ವಿಂಗಡಿಸಬೇಕಾದ್ದು	-	-	229	-	261
ನಗದು ಹಣವುಗಳಲ್ಲಿನ ನಿವ್ವಳ ಚಲನೆ ಮೇಲಿನ ಆದಾಯದ ತೆರಿಗೆ ಪರಿಣಾಮ	-	-	(74)	-	(85)
ಒಟ್ಟು ಇತರ ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/(ನಷ್ಟ), ತೆರಿಗೆಗಳು ನಿವ್ವಳ	(1,069)	(31)	123	(1,151)	(15)
7. ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ	3,113	10,669	7,010	41,678	56,316
8. ವರ್ಷದ ಲಾಭ/ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದ ಹೋಲಿಕೆಯ ಕಂಪನಿಯ ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರ್ ಚೇರಮಂಡರರು ನಿಯಂತ್ರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು	4,158	10,668	6,841	42,773	56,294
	24	32	46	56	37
	4,182	10,700	6,887	42,829	56,331
9. ಅವಧಿಯ ಒಟ್ಟು ಸಮಗ್ರ ಆದಾಯ/ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಕಾರಣವಾಗಿದ ಹೋಲಿಕೆಯ ಕಂಪನಿಯ ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರ್ ಚೇರಮಂಡರರು ನಿಯಂತ್ರಿಸಿದ ಒಟ್ಟು	3,089	10,637	6,964	41,622	56,279
	24	32	46	56	37
	3,113	10,669	7,010	41,678	56,316
10. ವೈಟ್ ಆಫ್ ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರ್ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ (ಫ್ರೆಶ್ 1 ರೂಪಾಯಿ ಪೇರಿಸ ಮುಖ ಬೆಲೆ)	2,644	2,644	2,644	2,644	2,644
11. ಇತರ ಈಕ್ವಿಟಿ				349,382	315,733
12. ಫ್ರೆಶ್ ಪೇರಿಸ ಗಳಿಕೆ (ಫ್ರೆಶ್ 1 ರೂಪಾಯಿ ಪೇರಿಸ ಸಾಮಾನ್ಯ)**					
(a) ಮೂಲ	1.56	4.05	2.59	16.18	21.30
(b) ಸಾಧನಾರ್ಥಿಮ	1.56	4.05	2.59	16.18	21.30

** ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ವಾರ್ಷಿಕ ಆಲ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೆ (ಟಿಪ್ಪಣಿ 4 ನೋಡಿ)

ಟಿಪ್ಪಣಿ:

- ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಆರೋಗ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕೊರೊನಾ ವೈರಸ್ (ಕೋವಿಡ್-19) ಸರ್ವವ್ಯಾಪಕ ರೋಗ ಎಂದು ಘೋಷಿಸಿತು. ತಕ್ಷಣವಾಗಿಯೇ 24 ಮಾರ್ಚ್ 2020ರಂದು ಛಾರ್ಡ್ ಸರ್ಕಾರ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಲಾಕ್ಡೌನ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ, ತದನಂತರ ಅದು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಮೃದ್ವಗೊಳ್ಳುತ್ತಿತ್ತು. ಛಾರ್ಡ್‌ರಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಯವಿಕೆಯಿಂದಾಗಿ ಅಧಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಯ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಗ್ಗಿದ್ದು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಹಕರ ಉದ್ಯಮ ಮೆಟಾಬುಲಿಕ್ ಉತ್ಪಾದನೆ ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜು ಬೆಸ್ಟ್ ಇನ್ಸೂರಿಂಗ್‌ಎಂದಾಗಿ ಗಣನೀಯವಾಗಿ ಕುಂಟಗೊಂಡಿತು. ಕಂಪನಿಯು ಕೋವಿಡ್-19 ಪಾರ್ವಿಯಿಂದ ತನ್ನ ನೌಕರರನ್ನು ಸಂರಕ್ಷಣೆಗಾಗಿ ಹಲವಾರು ಮುನ್ನಡೆಗಳ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿದೆ. ಈ ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಸೋಂಕಿನ ಆತಂಕ ಉದ್ಯಮ ಮೆಟಾಬುಲಿಸ್ ಮೇಲೆ ಬೀರಿದ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಅಂದಾಜು ಮಾಡಿದೆ. ಕಂಪನಿಯ ಆಸ್ತಿ, ಕಾರ್ಪಸ್ ಮತ್ತು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ, ಆಮೂರ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ, ವ್ಯಾಪಾರ ಮತ್ತು ಇತರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗಳು, ಸರಕುಗಳ ಏಕತೆ ಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರ ಹಣಕಾಸು ಉತ್ಪಾದಿ ಶೀಟುಗಳನ್ನು ನಿರ್ವರಿಸುವಲ್ಲಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕವರದಿಗೆ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಮುಖ ಅಂಶಗಳ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಪ್ತಿ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಟ್ಟಾರೆ ಅಧಿಕೃತ ಮೇಲೆ ಕೋವಿಡ್-19 ಪರಿಣಾಮ ಅನಿವಾರ್ಯವಿದ್ದು ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳ ಸಿದ್ಧತೆಗೆ ಬಳಕೆಯಾದ ಲೂಹಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಂದಾಜುಗಳ ಮೇಲೂ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರಿಲ್ಲವು. ಒಟ್ಟಾಗಿ ಈ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳು ಅಂಗೀಕಾರ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದ್ದಂತೆ ಭ್ರಷ್ಟವಾಗಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಮತ್ತು ಭವಿಷ್ಯದ ಅಧಿಕೃತ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳಲ್ಲಿ ಉಂಟಾಗಬಹುದಾದ ಮುನ್ಸೂಚಿತ ಬದಲಾವಣೆಗಳನ್ನು ನಿಟಪಾಗಿ ಗಮನಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಮುಂದುವರಿಸುತ್ತಿದೆ. 2020ರ ಮೇ ತಿಂಗಳಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ಕೇಂದ್ರ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ನಿರ್ದೇಶನಗಳಿಗೆ ಅನುಸರಿಸುವ ಹಂತ ಪರಿಣಾಮ ತನ್ನ ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಪುನರಾರಂಭಿಸಿದೆ.
- 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ಕ್ಕೆ ಕ್ರೋಢಿಕರಿಸಿದ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷಾವಧಿಗಾಗಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಅವಧಿಯ ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ("ಕಂಪನಿಯು") ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಶೀಲನೆಗಳು ಅಕ್ಟೋಬರ್‌ನಾಚ ಸಮಿತಿಯಿಂದ ಪರಿಶೀಲಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಮತ್ತು ತಮಗಾಗಿ ಜೂನ್ 24, 2020 ರಂದು ಬಹುದಿನ ತನ್ನ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯಿಂದ ಅನುಮೋದಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ.
- 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಅದರಡಿಯ ಪ್ರಸ್ತುತ ನಿಯಮಗೋದರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿಲ್ಲದ ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನೀಡಗಳಲ್ಲಿ 34 (IndAS 34), "ಮಧ್ಯಂತರ ಹಣಕಾಸು ವರದಿ" ಕಂಪನಿ ಕಾಯ್ದೆ 2013ರ ಸೆಕ್ಷನ್ 133ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮ 3 ರೊಂದಿಗೆ ಒಂದ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು ವಿಧಿಸಿದ ಮಾನ್ಯತೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ತರ್ಜುಗಳನ್ನು SEBI ನಿರ್ದಂಶಿಸಿತ್ತು. 2015 (Listing Obligation and Disclosure Requirements) ಹಾಗೂ SEBI ನುಡಿಸ್ಸರದ CIR/CFD/FAC/62/2016 ದಿನಾಂಕ: 05-07-2016ರ ಪರಿಣಾಮದ ಅನ್ವಯ, ಎಲ್ಲವಿಲ್ಲದ ಸ್ವತಂತ್ರ ಹಣಕಾಸು ಫಲಿತಾಂಶಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿಗಳು 108 ರ (IND AS 108) ರ ಅನ್ವಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗವು ವ್ಯವಹಾರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೊನೆಗುವ ಕಂಪನಿಯ ಅಂಗವಾಗಿದೆ. ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಪರಿಶೀಲನೆಗಳನ್ನು ಈ ಅಂಗಕ್ಕೆ ವಿತರಿಸಬೇಕಾದ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಣಯಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಕಂಪನಿಯು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ನಿರ್ಣಯಗಳಿಂದ ಬರತಕ್ಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಅದಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಹಣಕಾಸು ಮಾಹಿತಿಯು ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಅದರನ್ವಯ, ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಗುರುತಿಸಿದೆ:
 - ಬೀರಯ: ಈ ಅಂಗವು ಛಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಲೈಸನ್ಸ್ ಮಾಡುವುದನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬೀರಯ ತಯಾರಿಕೆ, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
 - ಅಲ್ಕೊಹಾಲ್‌ತರ ಪಾನೀಯಗಳು: ಈ ಅಂಗವು ಅಲ್ಕೊಹಾಲ್‌ತರ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆ, ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ಮಾರಾಟವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.
ವ್ಯವಹಾರದ ಮುಖಪಾಟಲವನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದಾಗ, ಈ ಮೇಲ್ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವರವಾಸ ಮತ್ತು ಲಾಭಗಳನ್ನು ಸಮಗಾಗಿ ಗಳಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಕಂಪನಿಯು ಮುಖ್ಯ ನಿರ್ಣಯಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿಯೊಂದೂ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣಾ ಅಂಗಕ್ಕಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದಿಲ್ಲ. ಅದ್ದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಂಗ ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಬದಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
- ಏಪ್ರಿಲ್ 1, 2019 ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ, ಸಮಾವೇಶ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಮೇಲಿನ ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿ 116ನು ಆಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಅದು ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿ 17ನು ಅದಕ್ಕಿರುವ ಅನುಬಂಧಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ಬದಲಾಯಿಸುತ್ತದೆ. ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿ 116 ಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆ, ಅಳಿಕೆ, ಪ್ರಾಂತಿ ಮತ್ತು ಒಟರಂಗಡಿಸುವಿಕೆಯ ತತ್ವಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸುತ್ತದೆ. ಮತ್ತು ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿ 17ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿನ ಹಣಕಾಸು ಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡು ಬಂದ ಆನ್-ಒನ್‌ಲೈನ್ ಟೆಂಟ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳಿಗೆ ಸಮಾನಾಂತರವಾಗಿ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿ ಗಳಿಕೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸುತ್ತದೆ. ಸಮಾವೇಶ ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಮಾಹಿತಿ 116ಕ್ಕೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ, ಉಪವಿಂಗಡಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ಬಂದಿರುವ ಆದರಿ / ವರ್ಷದ ಹೆಚ್ಚುವರಿಗಳನ್ನು, ಮರುಮಂಡಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು. ಇದು ಏಪ್ರಿಲ್ 1, 2019 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ 1631 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಳುವಳಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾದ ಗುತ್ತಿಗೆ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸುವಲ್ಲಿ ಪರಿಣಾಮವಿದೆ.
- ಅಕ್ಟೋಬರ್ 10 2018 ರಂದು, ಛಾರ್ಡ್‌ನಿಂದ ಪ್ರೋಟೀಜ್ ಆದೇಶದ ಕೆಳಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಬೆಲೆ-ನಿಗದಿಯ ಆಪಾದನೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮ ತನಿಮಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಗೆ ಫೈಟ್ ನೀಡಿದ್ದರು. ಮತ್ತು ಅವರು ಕಂಪನಿಯ ಕಟ್ಟಡಗಳಲ್ಲಿ ಕೋರ್ಟ್ ಮಾಡಿದರು. ಹಾಗೂ ಕಂಪನಿಯ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಕೈಗೊಂಡರು. ಅದರಂತೆ ಕಂಪನಿಯು ಆಗಸ್ಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿರೋಧಗಳನ್ನು ಮಾಡಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಕೆಲವು ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸಹ ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಎದುರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಡೈರೆಕ್ಟರ್ ಜನರಲ್, ಸಿ.ಒ.ಸಿ. ತಮ್ಮ ತನಿಮಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿ.ಒ.ಸಿ.ಗೆ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಿತು ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯ ಸಲಹೆ / ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ 2019ರ ಡಿಸೆಂಬರ್ 13 ರಂದು ಕಂಪನಿಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮೂಲಕ ಕುರಿತಂತೆ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಅದೇರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ. ಅದ್ದರಿಂದ ತನ್ನ ಹಣಕಾಸು ಪರಿಣಾಮದ ಅಂದಾಜು, ವಿವರವೂ ಇದ್ದರೆ, ಅದನ್ನು ಹೇಳುವುದು ಅನುಷ್ಠಾನ ಯೋಗ್ಯವಲ್ಲ ಎಂಬುದು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿದೆ. ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯು ತನ್ನ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಸಮಗತವಾಗಿ ಮತ್ತು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸಿದ ವರದಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸರಿಯಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾದ ವಿವರಗಳನ್ನು ಮಾಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಕೊನೆಗೊಂಡಿದ್ದು ಮತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳನ್ನು 2002ರಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸಿ.ಒ.ಸಿ. ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿದ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯಿಸಲು ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯಕಾರಕ ಸಂಪರ್ಕಗಳೂ ಇವೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದ ಸುಳಿವಾರಿಯ ಸಮಾಪ್ತವಿದೆ.
- ವಿಚಾರ ಸರ್ಕಾರವು ("ಸರ್ಕಾರ") 5ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ 2016ರ ತನ್ನ ಆದೇಶದ ಅನ್ವಯ ತಕ್ಷಣಕ್ಕೆ ಪಾನೀಯಗಳವಂತೆ ವಿಚಾರ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ವಿದೇಶಿ ಮದ್ಯದ ವ್ಯಾಪಾರ ಹಾಗೂ ಬಳಕೆಯ ಮೇಲೆ ನಿಷೇಧ ಹೇರಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಇಂತಹ ಡಿಫರ್ ಆಫ್‌ನಡವಣಿಗೆಯಿಂದಾಗಿ ಭರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿವಾರಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ನಷ್ಟಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೊರಲಿ ಪಾಪ್ಯಾ, ಲೈಸೆನ್ಸ್, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಉನ್ನತ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ಲೀಟ್ ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಅದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ("ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ") ವಿಶೇಷ ರಣಾ ಆರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮಧ್ಯಂತರ ಕ್ರಮವಾಗಿ, ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಸರಿಯೆ ಆದೇಶದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ತಡೆಯಾಜ್ಜೆ ಆದೇಶಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಬೀರ್ ಉತ್ಪಾದನೆಯನ್ನು ಸ್ಥಗಿತಗೊಳಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿನ ವಿವಾದಾಂಶದಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ನಿವೇದನೆಯಿಂದ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಪರಿವಾರಗಳು ಮತ್ತು ನಷ್ಟಭರಿತಗಳಿಗೆ ಹಾನಿಯಾಗದಂತೆ ಅವರದ್ದಿನ ವಿಶ್ವ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಸಾಕಪಡಿಸಲು/ ಪಾಲಿಸಿಮಾಡಲು ಿಖಿತವ ಕಂಪನಿಗೆ ತನ್ನ ಒಟ್ಟಿಗೆ ನಿಡುತ್ತಿತ್ತು. ಅದಾಗ್ಯೂ, ಸರ್ಕಾರವು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವ ಭವಿಷ್ಯ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು 2017-18ನೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಿಂದ ಸಮೀಕರಿಸಲಿರುವ ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಇದರಿಂದ ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನಲ್ಲಿರುವ ಕಂಪನಾರದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ವಿಚಾರ ರಾಜ್ಯ ಬ್ರೂವೇರ್ಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಲಿ. (ಎಮ್‌ಬಿಸಿಎಲ್)ನ ವೇರ್ ಹೌಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಇದುವುದನ್ನು ಸೇರಿಸಿದಂತೆ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನಾಪಡಿಸಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕಾಗಿ ಇರುವಿದೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಹಾಲ್ಡಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲಿನ ಅಧಿಕೃತ ಪರಿಣಾಮಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಗಳವಾಗಿ ವಿವರಣಾ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಉತ್ಪಾದನಾ ಸೌಲಭ್ಯದಲ್ಲಿ ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ರುತ ಪಾನೀಯಗಳ ತಯಾರಿಕೆಗಾಗಿ ಅಂತಿಮಗೊಂಡ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದಿದೆ ಮತ್ತು ಸೂಚಕ ಉತ್ಪಾದನಾ ಕ್ರಮಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುವ ಅರಂಭಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಸ್ಟ್‌ನಿಂದ ಗುತ್ತಿಗೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟುಗೂಡಿಸುತ್ತದೆ. 31 ಮಾರ್ಚ್, 2020ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ರೂ. 17,411 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು(ನಿವ್ವಳ), ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಸ್ವಾಮ್ಯಗಳ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೊತ್ತವು ಅವುಗಳ ಪರಿವರ್ತನೆ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಮೀರಿಸಲಾಗಿದೆ. 2,091 ಲಕ್ಷಗಳು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ (ಸರಿಯೆ ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಚಿತವಾದ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಯಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊಂದಿಸಲಾಗಿದೆ).
- ಮಾರ್ಚ್, 2020 ಮತ್ತು 31 ಡಿಸೆಂಬರ್, 2019 31 ಮತ್ತು 31 ಮಾರ್ಚ್, 2019ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ತ್ರೈಮಾಸಿಕಗಳಿಗಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಉತ್ಪಾದನ ವೆಚ್ಚವು (ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಳ್ಳುವ) ವಿವರಣೆಯ ನಿವ್ವಳ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 912 ಲಕ್ಷ, 1,244 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1,005 ಲಕ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ವರ್ಷಾವಧಿ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2020 ಹಾಗೂ ಮಾರ್ಚ್ 31, 2019 ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವ ವರ್ಷಾವಧಿಗಳಿಗಾಗಿ ವಿವರಣೆಯ ನಿವ್ವಳ ಕ್ರಮವಾಗಿ ರೂ. 609 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 489 ಲಕ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. (ಸರಿಯೆ ವರ್ಷದೊಳಗೆ ಸಂಚಿತವಾದ ಹಾಗೂ ವಿವರಣೆಯಾದ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿಸಲಾಗಿದೆ.)
- ಕಂಪನಿಯು ಸಾಲ ಪಡೆದಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಣ ಕರ್ತಾಸತ್ (Debt Recovery Tribunal, Karnataka), ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30, 2015ರ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರಿಂದ, ನಿರ್ದೇಶಕ (ಜಂಟಿ ಓಟವಾಳ ಕಂಪನಿ ಒಳಗೊಂಡು) ಮತ್ತು ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರ್ಸ್ (ಹೋಲಿಂಗ್) ಲಿಮಿಟೆಡ್, ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿನ ಕೇರುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಸರಿಯೆ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರಣದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೇ ಸಂದಾಯಿಸಬಹುದೆ ಮಾಡಿದಂತೆ ಕಂಪನಿಗೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ ರೂ. 1,534 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿದಿದೆ. [ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರ್ಸ್ (ಹೋಲಿಂಗ್) ಲಿ. ಕಂಪನಿಯ ಆಫೀಸುಗಳು ಲಿಕ್ವಿಡೇಟರರಿಂದ ರೂ. 784 ಲಕ್ಷ ಮೊತ್ತದ ತರುವಾಯ ಸಂದಾಯದ ನಿವ್ವಳ] ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ. ಅದರಂತೆ, ಕಂಪನಿಯು ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಪ್ತಿಯ ಫಂಡ ವಸೂಲಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದಿದೆ. ಅದರ ಅನುಸಾರ ಕಂಪನಿಯು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾದ ನಿರ್ದೇಶಕ ಕುರಿತಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಹಾಗೂ ಧ್ವಜಕ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ. 45 ಲಕ್ಷಗಳು (ನಿವ್ವಳ ಟಿಡಿಎಸ್) ಮೊತ್ತದ ಸಂದಾಯವನ್ನು ತಡೆಹಿಡಿಯಲಾಗಿದೆ.
- ಕಂಪನಿಯು ನಿರ್ದೇಶಕರ ಮಂಡಳಿಯು 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷಕ್ಕಾಗಿ 1 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರಿಸ ರೂ. 2.50 ರಂತೆ. ಒಟ್ಟು ರೂ. 6,610 ಲಕ್ಷಗಳು ಮೊತ್ತದ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿದೆ. (ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ವಿತರಣಾ ತೆರಿಗೆ ಸೇರಿದೆ). ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರಿಸಗಳ ಪ್ರಸ್ತಾಪಿತ ಲಾಭಾಂಶವು ಮುಂಬರುವ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ವರ್ಷಾವಂತ್ಯೆ (ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ವಿತರಣಾ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ) ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿತ್ತು.
- 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುವ ಕೊನೆಯ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳು - 31 ಮಾರ್ಚ್ 2020 ರ ವರೆಗಿನ ವರ್ಷದ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿತ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು ಮತ್ತು ಸರಿಯೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವರ್ಷದ ಮೂರನೆಯ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದ ಅಂತ್ಯದ ದಿನಾಂಕವಾದ 31 ಡಿಸೆಂಬರ್ 2019 ವರೆಗಿನ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಿತವಾಗಿದೆ ಪ್ರುಸಲಾದ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳ ಸಮಾನ ಸಮತೋಲನದ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳು ಸುಮಾರು ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು.
- ಎಣಿಕೆಯಲ್ಲದ ವಿತ್ತೀಯ ಫಲಿತಾಂಶಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಟಿಪ್ಪಣಿಯನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ಏನಿಮಿಯ ಕೇಂದ್ರಗಳ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. www.nseindia.com, www.bseindia.com ಮತ್ತು www.unitedbreweries.com.

ಮಂಡಳಿಯು ದತ್ತಗೊಳಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರದ ಮೇರಿಗೆ,

ಸ್ಥಳ : ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ : ಜೂನ್ 24, 2020

ಶೇಖರ್ ಲಾಮಮೂರ್ತಿ
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

 ಯುನೈಟೆಡ್ ಬ್ರೂವೇರೀಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ಡ್ ಕಛೇರಿ: 24, 'ಯುಬಿ ಟವರ್', ಯುಬಿ ಸಿಟಿ, ವಿಟ್ಟಲ್ ಮಲ್ಟಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001. Phone: 080-45655000,22272806/07. Fax: 080-22211964, 22229488 CIN: L36999KA1999PLC025195, Email: ublinvestor@ubmail.com, website: www.unitedbreweries.com (ಅಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳಲ್ಲಿ)			
ಕ್ರೋಢಿಕರಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ತಪ್ಪಿ			
	31 ಮಾರ್ಚ್, 2020	31 ಮಾರ್ಚ್, 2019	
	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಅಡಿಟ್ ಆಗಿರುವ	
ಆಸ್ತಿಗಳು			
ಜಾರಿಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ಆಸ್ತಿಗಳು			
(a) ಸ್ವತ್ತು, ಸ್ವಾಧೀನ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು	187,794	172,599	
(b) ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	19,912	18,992	
(c) ಅಗೋಚರ ಆಸ್ತಿಗಳು	2,393	2,694	
(d) Goodwill on consolidation	2,421	2,421	
(e) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು			
(i) ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	27	27	
(ii) ಇತರ	4,929	6,231	
(f) ಜಾರಿ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	18,946	17,516	
(g) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	2,777	-	
(h) ಇನ್ನಿತರ ಜಾರಿ ಅಲ್ಲದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	19,739	17,824	
ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	258,938	238,304	
(a) ಸರಕು ಸಂಗ್ರಹಗಳು	109,393	103,246	
(b) ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳು			
(i) ಮೆಟಾಬುಲಿಸ್ ಬರವಣಿಕಾದ ಪಾವತಿಗಳು	135,038	151,099	
(ii) ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಮಾಧಾನ	2,936	1,920	
(iii) ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ (ii) ಕ್ಕಿಂತ ಹೊರತಾದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪುಲ್ಟುಗಳು	4,923	2,697	
(iv) ಇತರ	366	71	
(c) ಇನ್ನಿತರ ಜಾರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	42,775	41,104	
(d) Asset held for sale	295,431	300,137	
	714	-	
ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು	555,083	538,441	
ಈಕ್ವಿಟಿ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
ಈಕ್ವಿಟಿ			
(a) ಈಕ್ವಿಟಿ ಪೇರು ಬಂಡವಾಳ	2,644	2,644	
(b) ಇತರ ಈಕ್ವಿಟಿ	349,382	315,733	
	352,026	318,377	
	334	304	
Non-controlling Interest			
ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು			
ಜಾರಿ ಅಲ್ಲದ ಸಾಲಸೂಲಗಳು			
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಗಳು			
(i) ಸಾಲಗಳು	890	7,543	
(ii) ಇತರ	1,131	955	
(b) ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ಲೂಹಿ	1,658	163	
(c) ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು (ನಿವ್ವಳ)	-	1,144	
ಜಾರಿ ಸಾಲ ಸೂಲಗಳು	3,679	9,805	
(a) ಹಣಕಾಸು ಸಾಲಸೂಲಗಳು			
(i) ಸಾಲಗಳು	16,015	600	